
IVANA SVOBODOVÁIVANA SVOBODOVÁ      

Samostatné výstavy:
1989 Art Gallery Vandergeten, Belgie
1991 Galerie Centrum, Praha
1992 Ars Tempotis, Klagenfurt, Rakousko
1992 Galerie Centrum, Praha
1993 Galerie Centrum, Praha
1994 Karolinum (společně s K. Sládkem a L.

Klusáčkem), Praha
1995 Galerie Bad Camberg, SRN
1997 Creditanstalt Bank, Praha
1999 Černá labuť, Praha
2000 Galerie Pyramida (společně s M.

Krajčíkem), Praha
2000 Galerie Fryderik (společně s M.

Krajčíkem), Mariánské Lázně
2001 Galerie B, Prostějov
2002 Raiffeisen stavební spořitelna, Praha

Účast na kolektivních výstavách:
1983 Souborná výstava čs. umělců, U Hybernů,

Praha
1984 Výstava mladých umělců, Galerie V. Špá-

ly, Praha
1985 Náš současník (výstava mladých čs. uměl-

ců), Praha, Bratislava, Kazaň, Varšava,
Moskva • Souborná výstava čs. výtvar-
ných umělců, Jízdárna Pražského hradu,
Praha • 17. mezinárodní festival malby,
Cágnes-sur-Mer ≠• III. mezinárodní trie-
nále mladé kresby, Norimberk, Linz

1986 Cirkus a varieté ve výtvarném umění,
Galerie V. Kramáře, Praha • Výs tava
pražských výtvarných umělců, Mánes,
Praha • Malířské sympozium,
Hajdúbőszörmény, Maďarsko

1987 Malířské sympozium, Galerie Gabrovo,
Bulharsko

1988 Setkání kreseb mladých umělců ČSSR
a NDR, Berlín, Praha, Bratislava •≠ Salon,
Praha • Výstava mladých výtvarníků,
Praha, Sofie, Varna • Malířské sympozi-
um, Smoljan, Bulharsko • Výstava čs.
výtvarných umělců, Maďarské kulturní stře-
disko, Praha • IX. mezinárodní bienále,
Košice

1989 Art Basel ’89
1990 Výstava mladých, Praha
2000 Salon, Litoměřice
2001 Vltavotýnské výtvarné dvorky • Živé záti-

ší, Praha, Znojmo
2002 Salon, Litoměřice • Salon, Č. Budějovice

S obrazy Ivany Svobodové je možno se seznámit
v Galerii Pyramida a Galerii Malá Šárka, Praha.

Malířství, slovo znějící v součas-
nosti „tak nějak“, téměř nepatřič-
ně. Mísí se v něm jakási velebnost
s archaickou úctou. Proto asi celá
řada našich kolegů v současnosti
nemaluje obrazy, které občas

někde vystaví a někdy dokonce i prodá, ale při-
pravuje různé „projekty“, či pořádá „akce“.
Z malířství jde totiž v dnešním rychlém, medii diri-
govaném světě trošku strach. Malířství v pravém
významu slova se „neprovozuje“ jako zaměst-
nání, nebo kšeft, ani není bojem za něco, nebo
s něčím, ve smyslu nápravy čehosi. Malířství se
spíše oddáváme, pěstujeme ho, ukájíme jím naši
vnitřní nutkavou potřebu tvorby. Stává se sou-
částí života, jedná se o určitý druh postižení. Je
defektem. Pro ty, kteří se s ním učí žít, je to pro-
ces dlouhodobý a pokud se neulejvají i velmi
bolestný. Tito lidé se nazývají malíři a malířkami.

K. Sládek, akad. malíř

Akademická malířka 

Ivana Svobodová
Narozena 28. dubna 1952 v Praze.

Studia: •1967–1971 Střední uměleckoprůmy-
slová škola, Praha • 1974–1980 Akademie
výtvarných umění (prof. Karel Souček), Praha.

MEZI NEBEM A ZEMÍ, OLEJ, PLÁTNO, 2002, 125 x 95 cm

DARY, OLEJ, PLÁTNO, 2003, 90 x 70 cm

PROSTŘENÝ STOLEČEK, OLEJ, PLÁTNO, 2000, 120 x 120 cm


